2024 年 2 月 8 日

各  位

会 社 名 池  上  通  信  機  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 森  洋 祐

                     （コード番号 6771  東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役常務執行役員

 経営管理本部長    青 木  隆 明

（TEL.  03 - 5700 - 1113）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 8 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 5 月

11 日に公表しました 2024 年 3 月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。
記

１．2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円
22,500

百万円
600

百万円
500

百万円
400

円 銭
62.52

今回修正予想(B) 21,000 600 500 400 62.52
増 減 額(B－A) △1,500 0 0 0
増 減 率(%) △6.7 0.0 0.0 0.0
(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期) 22,146 △997 △1,000 △1,074 △167.96

２．修正の理由
  売上高におきましては、第 3 四半期までは会社計画に対して順調に推移しておりましたが、メデ

ィカル事業で順調に売上高を伸ばしてきている中国市場において、中国国内における反腐敗運動の

影響で、第 4 四半期に予定していた入札案件に遅延が生じております。また、放送システム事業で、

同じく第 4 四半期に見込んでいた伝送システムの大型案件の計画が、客先都合により延期されたこ

とが影響し、当初の予想を下回る見込みです。

損益面におきましては、上記の売上高減に伴う利益減の影響はあるものの、原材料価格の高騰に

伴う販売価格の見直し、改定、および原価低減が進んだことから、例年と比較して売上総利益率が

大きく改善する見込みです。そのため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は

ともに当初の予想から変更はありません。

注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。
以上